


Edição 4.573 | Ano 9
09 de junho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO 0078-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0009-2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SZWYUVGA-IEESCV4H-A3XFYE07-WYZXIG3W
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                           ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BAHIA. 

 
     

 
 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São 

Caetano 

 

1 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AO CONTRATO Nº 0078-2021 

   

Processo Licitatório Inexigibilidade nº 0014-2021 

Objeto: Contratação de empresa de consultoria jurídica 
especializada para a prestação de Consultoria jurídica 
especializada em Licitações e Contratos, visando o 
controle de juridicidade de procedimentos 
administrativos de contratações públicas, bem como o 
acompanhamento de procedimentos de fiscalização 
relacionados às licitações ano âmbito de Órgãos de 
controle externo. 

Contratado(a): MARLA OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA 

Tipo de Rescisão: Amigável nos termos do Art. 79, II da Lei 8.666/93 

Data de Assinatura: 12 de Maio 2021 

Edição 4.573 | Ano 9
09 de junho de 2021

Página 3

EXTRATO TERMODE RECISÃOAOCONTRATO 0078-2021

Certificação Digital: SZWYUVGA-IEESCV4H-A3XFYE07-WYZXIG3W
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
CNPJ: 14.147.490/0001-68. 

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

PREGÃO ELETRÔNICO (PE)-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) Nº 0009-2021 
L I C I T A Ç Ã O  B A N C O  D O  B R A S I L  N º  8 6 9 3 7 1   

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
O pregoeiro designado através da Portaria nº. 9.450/2021 após análise e julgamento das propostas de preço e da 
documentação de habilitação das licitantes que concorreram no certame epigrafado, bem como de todos os atos 
administrativos deflagrados em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Lei 
Federal nº. 8.666/93 e atendendo as disposições do Edital do PE-SRP Nº 0009-2021 que tem como objeto AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DISTRIBUÍDOS EM FORMA DE KITS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, EM 
CARÁTER EXCEPCIONAL, DURANTE O PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS EM RAZÃO DE 
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS - 
COVID-19  decidiu habilitar e declarar vencedora da presente licitação a empresa, abaixo: 

EMPRESAS CLASSIFICADAS PARA DISPUTA DE LANCES:      

1. CNPJ/MF Nº 22.052.064/0001-79 - AIACK DOS SANTOS LOPES ME 

2. CNPJ/MF Nº 34.110.544/0001-28 - ATACADAO VERAMAR LTDA - ME 

3. CNPJ/MF Nº 11.472.777/0001-75 - COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI 

4. CNPJ/MF Nº 36.441.498/0001-75 -COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS OMEGA LTDA 

5. CNPJ/MF Nº 28.885.783/0001-57 - COMERCIAL G E FERREIRA EIRELI EPP 

6. CNPJ/MF Nº 11.459.018/0001-72 - DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI 

7. CNPJ/MF Nº 00.715.301/0001-00 - LICITAPLUS EMPREEENDIMENTOS LTDA 

8. CNPJ/MF Nº 21.542.290/0001-75 - MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 

9. CNPJ/MF Nº 15.667.805/0001-60 - NAR COMERCIO VAR DE PROD SANS DOMISSANITARIOS E 
MAGAZINE 

10. CNPJ/MF Nº 03.872.718/0001-66  - SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA 

11. CNPJ/MF Nº 12.982.763/0001-64 - SUPERNUTRE COMERCIAL EIRELI ME 

12. CNPJ/MF Nº 11.609.023/0001-14 - VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME 

 

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS APÓS DISPUTA DE LANCES: 

1. CNPJ/MF Nº 11.472.777/0001-75 - COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI 

2. CNPJ/MF Nº 11.459.018/0001-72 - DENILSON CONTABILIDADE E NEGOCIOS EIRELI 

3. CNPJ/MF Nº 11.609.023/0001-14 - VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA - ME 

EMPRESA VENCEDORA:  

NAR COMERCIO VAR DE PROD SANS DOMISSANITARIOS E MAGAZINE - CNPJ/MF Nº 15.667.805/0001-60 -, COM 
RESULTADO GLOBAL  DE R$ 648.720,00(SEISCENTOS E QUARENTA OITO MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS) PARA O 
LOTE ÚNICO DISPUTADO NO CERTAME, APRESENTANDO PARA TANTO  O VALOR UNITÁRIO, POR KIT DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS,  DE R$ 38,16 (TRINTA OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por lote. Itabuna, 09 de junho de 2021. Carlos Alberto B. Marques. Pregoeiro 

Designado – Portaria nº. 9.450/2021. 

 

Edição 4.573 | Ano 9
09 de junho de 2021

Página 4

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0009-2021

Certificação Digital: SZWYUVGA-IEESCV4H-A3XFYE07-WYZXIG3W
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



                          PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
                                                         CNPJ: 14.147.490/0001-68.                                                                                     

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

AVISO 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO (PE)-SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP) Nº 0009-2021 
L IC ITAÇÃO BANCO DO BRASIL  Nº  869371   

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
 

O Prefeito do Município de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais homologa o resultado do PE-SRP nº 
0009-2021 que tem como objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DISTRIBUÍDOS EM FORMA DE 
KITS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, DURANTE O PERÍODO 
DE SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS EM RAZÃO DE EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE 
IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS - COVID-19. 
 
EMPRESA VENCEDORA:  

NAR COMERCIO VAR DE PROD SANS DOMISSANITARIOS E MAGAZINE - CNPJ/MF Nº 15.667.805/0001-60 -, 
COM RESULTADO GLOBAL  DE R$ 648.720,00(SEISCENTOS E QUARENTA OITO MIL E SETECENTOS E 
VINTE REAIS) PARA O LOTE ÚNICO DISPUTADO NO CERTAME, APRESENTANDO PARA TANTO  O VALOR 
UNITÁRIO, POR KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  DE R$ 38,16 (TRINTA OITO REAIS E DEZESSEIS 
CENTAVOS)  

 
 

Itabuna-BA, 09 de junho de 2021. Augusto Narciso Castro. Prefeito Municipal. 
 
 
  
 

Edição 4.573 | Ano 9
09 de junho de 2021

Página 5

Certificação Digital: SZWYUVGA-IEESCV4H-A3XFYE07-WYZXIG3W
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO 0078-2021

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0009-2021


		2021-06-09T16:31:55-0300




